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men for så vidt angår sygepleje- og radiograf- 
skolerne og centre for undervisningsmidler 
samt tekniske konsekvensændringer). 
(Lovforslag nr. L 107). 

Forslag til lov om ændring af lov om folkesko- 
len, lov om specialundervisning for voksne, lov 
om forberedende voksenundervisning (FVU- 
loven) og forskellige andre love. (Udmøntning 
af kommunalreformen for så vidt angår special- 
undervisning, forberedende voksenundervis- 
ning, ordblindeundervisning m.v.). 
(Lovforslag nr. L 108). 

Forslag til lov om ændring af lov om produkti- 
onsskoler, lov om støtte til folkeoplysende vok- 
senundervisning, frivilligt folkeoplysende for- 
eningsarbejde og daghøjskoler samt Folkeuni- 
versitet (folkeoplysningsloven) og forskellige 
andre love på Undervisningsministeriets områ- 
de. (Konsekvensændringer som følge af kom- 
munalreformen). 
(Lovforslag nr. L 109). 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller) har med- 
delt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om tiltrædelse af 
partnerskabs- og samarbejdsaftalen om oprettel- 
se af et partnerskab mellem De Europæiske Fæl- 
lesskaber og deres medlemsstater på den ene 
side og Republikken Tadjikistan på den anden 
side, af 11. oktober 2004. 
(Beslutningsforslag nr. B 5). 

Medlemmer af Folketinget Line Barfod (EL), Jør- 
gen Arbo-Bæhr (EL), Per Clausen (EL), Rune 
Lund (EL), Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) og 
Frank Aaen (EL) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ret til et vær- 
digt liv for alle ældre. 
(Beslutningsforslag nr. B 2). 

Forslag til folketingsbeslutning om en miljølov 
for børns sikkerhed og sundhed i daginstitutio- 
ner m.v. 
(Beslutningsforslag nr. B 3). : 

'' . Kl. 10.10 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 
indkaldelse af stedfortræder for folketings- 
medlem Morten Homann (SF). 

Formanden: 
Medlem af Folketinget Morten Homann har 
søgt om orlov fra den 24. februar 2005 på grund 
af barns fødsel. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 
som vedtaget, at der meddeles orlov som an- 
søgt, og at stedfortræderen indkaldes som mid- 
lertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 

Formanden: 
Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modtaget 
indstilling om, at 1. stedfortræder for Sociali- 
stisk Folkeparti i Århus Amtskreds, Pernille 
Frahm, godkendes som midlertidigt medlem ,af 
Folketinget fra og med den 24. februar 2005 i an- 
ledning af Morten Homanns orlov. 

Udvalgets indstilling sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges en- 
stemmigt med 143 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Redegørelse af statsministeren i henhold til 
forretningsordenens § 19, stk. 2 (R 1). 

Formanden: 
Statsministeren har meddelt mig, at han i hen- 
hold til forretningsordenens § 19, stk. 2, ønsker 
at give Folketinget en redegørelse om rigets al- 
mindelige stilling og de af regeringen påtænkte 
foranstaltninger. 
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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er tid til at sætte nye mål, for verden om- 
kring os er i forandring. Det udfordrer os. Det 
stiller krav til os. Hvis vi fortsat skal være et af 
de bedste og rigeste lande i verden at leve i -  og 
det vil vi -  skal vi forny og udvikle vores vel- 
færdssamfund. 

Vi vil have et samfund med frisind og fælles- 
skab, hvor den enkelte har større frihed til at for- 
me sit eget liv og vælge de løsninger, der er rigti- 
ge for ham eller hende, hvor vi tager os bedre af 
de svageste, og hvor vi sikrer, at flere kommer i 
arbejde; et samfund med omsorg og omtanke, 
hvor der er bedre omsorg for vore ældre og bed- 
re kvalitet på sygehusene, hvor børnefamilierne 
har de bedst mulige forhold, og hvor miljøet 
styrkes; et samfund med indsigt og udsyn, hvor 
viden og ideer er omdrejningspunktet, og hvor 
Danmarks rolle i det internationale samarbejde 
forstærkes; et samfund, hvor der er plads til alle 
og brug for alle. 

Det danske samfund er stærkt. Netop derfor 
har vi gode muligheder for i de nærmeste år at 
fremtidssikre Danmark, så vi også om 10-20-30 
år har et Danmark, hvor danskerne oplever fort- 
satte fremskridt, og hvor alle grupper har del i i 
velstanden og velfærden. 

Dansk økonomi er kernesund. Vi har store 
overskud på de offentlige budgetter, overskud- 
det på betalingsbalancen er højt, renten rekord- 
lav. Ledigheden er faldet med ca. 14.000 perso- 
ner i løbet af det seneste år, og beskæftigelsen er 
stigende. Regeringens forårspakke med skatte- 
lettelser og fremrykning af investeringer virker. 

Regeringen vil holde økonomien på sporet. 
Målet er, at vi frem mod 2010 får 60,000 flere i ar- 
bejde, at vi fortsætter med at have solide over- 
skud på de offentlige budgetter, og at gælden 
bliver nedbragt yderligere, samtidig med at det 
offentlige forbrug stiger med 0,5 pet. om året. 

Kl. 10.15 
Vi har haft skattestop siden 2001, og skatte- 

stoppet bliver fastholdt i de kommende år. Det 
giver tryghed. Tryghed for, at skatter og afgifter 
ikke lige pludselig bliver skruet i vejret, tryghed 
for borgerne, tryghed for virksomhederne. Og 
forudsat at det økonomiske råderum er tilveje- 
bragt, vil regeringen sænke skatten på arbejds- 
indkomst yderligere. 

Så grundlaget er godt og retningen rigtig. 
Men ingen og mindst af alle regeringen kan 
læne sig selvtilfreds tilbage og lade stå til, for vi 
står midt i en global udvikling, hvor konkurren- 
cen bliver hårdere, og hvor viden, uddannelse 

og omstillingsevne bliver stadig mere afgørende 
for, om vi kan klare os i konkurrencen. 

Vi kan og skal ikke konkurrere på lønnen. Det 
er ikke vejen frem. I stedet skal vi konkurrere på 
viden, på ideer og på evnen til at omstille os og 
finde på nye løsninger. Det er vi gode til i Dan- 
mark, og vi skal blive endnu bedre til det, så vi 
også i de kommende år får gode vellønnede job 
her i Danmark i stedet for de job, der forsvinder 
til lavtlønslande. 

Vi må imidlertid se i øjnene, at ikke alle er lige 
godt rustede til at møde udfordringerne fra den 
stadig stærkere konkurrence. Vi skal derfor være 
meget opmærksomme på, at vort samfund ikke 
bliver splittet op i to grupper med en elite, der 
kan klare det hele, og en restgruppe, der hele ti- 
den er udsat for stor ledighedsrisiko og sociale 
problemer. 

Derfor står vi over for en dobbelt opgave. Vi 
skal styrke Danmark som et vidensamfund, så 
vi fortsat kan høre til blandt de mest velstående 
samfund i verden, og vi skal samtidig sikre, at 
alle grupper i det danske samfund kommer 
med. 

Det er vigtigt med flere gode forskere og in- 
geniører, men det er kun en del af udfordringen. 
Den anden del er, at alle så vel langt- som kort- 
uddannede bliver dygtigere, så alle grupper føl- 
ger med i velstandsudviklingen. 

Det er en meget stor opgave. Men jeg er over- 
bevist om, at vi kan løse denne dobbelte opgave, 
så vi sikrer et dansk samfund med en stærk kon- 
kurrenceevne og med en stærk sammenhængs- 
kraft, et samfund, hvor der ikke er for stor social 
og økonomisk ulighed. 

Jeg vil lægge op til, at vi alle samles om en 
ambitiøs strategi, der kan gøre Danmark til et 
førende vidensamfund og til verdens mest kon- 
kurrencedygtige samfund. 

Visionen er, at vi skal gøre Danmark til et 
land, der sprudler med ideer, opfindelser og ud- 
vikling. Vi skal omsætte ideer og opfindelser til 
nye arbejdspladser. Vi skal udvikle en iværksæt- 
terkultur, så flere får mod på at starte egen virk- 
somhed. Vi skal gøre det attraktivt at arbejde i 
Danmark, at placere virksomheder og investe- 
ringer i Danmark. Vi skal sikre, at flere unge får 
en ungdomsuddannelse, og at flere unge får en 
videregående uddannelse, og vi skal sikre et 
omfattende tilbud af efteruddannelse til alle på 
arbejdsmarkedet. 

Der er fire elementer i den langsigtede strate- 
gi. For det første skal vi være et førende viden- 
samfund. For det andet skal vi være et førende 
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iværksættersamfund. For det tredje skal vi have 
uddannelser i verdensklasse, og for det fjerde 
skal vi være verdens mest konkurrencedygtige 
økonomi. 

Vi skal være et førende vidensamfund, et 
land, der bobler af nye ideer og opfindelser. Nye 
ideer er grundlaget for vækst og beskæftigelse. 
Nye ideer er vejen frem. Og helt konkret er det 
regeringens mål, at vi i 2010 når op på at bruge 
mere end 3 pet. af værdien af vores samlede pro- 
duktion på forskning og udvikling. 

Kl. 10.20 
En opblomstring af nye tanker og nye løsnin- 

ger fordrer bedre uddannelser, bedre universite- 
ter og bedre forskningscentre. Vi skal være am- 
bitiøse og turde sige, at vi vil have universiteter i 
verdensklasse. Det kræver, at vi fokuserer ind- 
satsen og øger specialiseringen og fagligheden. 

Vi skal have stærke internationale forsknings- 
miljøer, hvor forskerne inspirerer hinanden til at 
skabe endnu bedre resultater. Vi skal have flere 
forskere, og vi skal tiltrække de dygtigste for- 
skere. 

Vi skal være et førende iværksættersamfund. 
Der er jo ikke noget ved at få gode ideer, hvis de 
ikke bliver til noget. Vi har derfor det mål, at 
Danmark i 2015 er blandt.de samfund i verden, 
hvor der bliver nystartet flest vækstvirksomhed 
der. I alle uddannelser skal vi fremme kreativitet 
og virkelyst, så vore børn og unge bliver udfor- 
dret, og så de læter, hvad det vil sige at være 
iværksættere. 

Vi skal styrke samspillet mellem det offentli- 
ge og den private sektor, og forskere og univer- 
siteter skal opmuntres til at søge patenter på de- 
res gode ideer, så de ikke bare forsvinder blandt 
kolberne i laboratoriet. Det skal væte nemmere 
at starte virksomhed, og iværksætterne skal 
have bedre adgang til risikovillig kapital. 

Vi skal have uddannelser i verdensklasse. 
Målet er, at eleverne i folkeskolen bliver blandt 
verdens bedste til læsning, matematik og natur- 
fags at mindst 95 pet. af de unge får en ung- 
domsuddannelse i 2015, og at mindst 50 pet. àf 
en ungdomsårgang får en videregående uddan- 
nelse i 2015.' 

Børnehaveklassen skal være obligatorisk, og 
dét skal vi bruge til at give alle børn en god start 
i skolen. 

Vi skal hæve det faglige niveau. Regeringen 
vil derfor give skolerne pligt til at indføre test i 
læsning, matematik, engelsk og naturfag. Dér 
har været mange påstande fremme om; at det 
skulle være kontrol for kontrollens egen skyld, 

eller at det går ud over de svageste. Intet kunne 
være mere forkert; 

I det hele taget er der grund til at gøre op med 
myten om, at høje faglige krav går ud over de 
svageste. 

Det forholder sig helt omvendt; Høje faglige 
ktav er til størst fordel for de svageste. De, der 
har nemt ved det i skolen, de, der har en stærk 
opbakning hjemme fra familien, skal nok klare 
sig. De, der har sværere ved det faglige, de, der 
savner opbakningen hjemme fra familien, har 
netop brug for den hjælpende hånd. De har brug 
for at lære noget kontant i skolen, og de har brug 
for, at skolen giver undervisning på et solidt fag- 
ligt n i v e a u .  

Test går ikke ud på at sortere eleven Test går 
ud på at hjælpe elever. Test er et værktøj til at 
opdage i tide, om en elev har brug for ekstra 
hjælp. Hvis det er tilfældet, så kan forældre og 
skole i samarbejde få løst problemet, så eleven 
får lært det, som han eller hun skal. Sådan. 
Hverken mere eller mindre er der i det. 

Regeringen vil styrke læreruddannelsen, så 
fremtidens lærere bliver sikret en større faglig 
ballast. Vi har verdens dyreste folkeskole. Nu 
sætter regeringen sig det mål, at vi får verdens 
bedste folkeskole. 

Kl. 10.25 
Regeringen vil fastholde en garanti for, at de 

unge, som ønsker én erhvervsuddannelse, kan 
få en erhvervsuddannelse, men det skal vel at 
mærke være en uddannelse, der fører til job. 

Derfor er der behov for flere rigtige praktik- 
pladser, for det er dem, der giver den bedste ud- 
sigt til fast arbejde efter endt uddannelse for den 
unge. Her har ikke mindst arbejdsgiverne et 
stort ansvar for at sørge for, at der er det nød- 
vendige antal praktikpladser. 

Og der er behov for nytænkning. Der skal 
også være et tilbud til dem, der ikke er så stærke 
til det boglige, men mere har lyst til det prakti- 
ske arbejde. Derfor vil regeringen åbne mulig- 
hed for egentlig mesterlære som et supplement 
til de øvrige erhvervsuddannelser. 

Så vil regeringen forhindre, at unge menne- 
sker kan sætte sig passivt ned og blive forsørget 
af det offentlige i stedet for at tåge en uddannel- 
se. Passiv forsørgelse er at gøre de unge en bjør- 
netjeneste. Regeringen foreslår derfor, at de 18- 
19-årige ikke skal kunne få kontanthjælp, hvis 
der er oplagte uddannelsesmuligheder for dem; 

Og så skal vi være verdens mest konkurren- 
cedygtige samfund. Målet er, at Danmark er ver- 
dens mest konkurrencedygtige samfund i 2015. 
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Det er et meget ambitiøst mål, men med vores 
sunde økonomi, fleksible arbejdsmarked og vel- 
fungerende samfund har vi fundamentet på 
plads. 

Vi skal blive endnu bedre til samspillet mel- 
lem uddannelse, forskning, teknologi og iværk- 
sætteri. Og vi skal blive bedre til at opdyrke nye 
partnerskaber mellem virksomheder, forsk- 
ningscentre, uddannelser, det offentlige og kapi- 
talmarkedet. Det er her i dette krydsfelt, at der 
opstår ny viden, nye løsninger, nye produkter, 
nye arbejdspladser. 

Alt i alt er det fire meget, meget ambitiøse 
målsætninger. Men grundlaget er i orden. Rege- 
ringen har viljen, og vi sætter målrettet ind. 

Regeringen vil frem til år 2010 afsætte 10 mia. 
kr. til at fremtidssikre det danske samfund. Til at 
rådgive regeringen og for at opnå en fælles for- 
ståelse af udfordringen vil vi udpege et bredt 
sammensat globaliseringsråd. Rådet vil bl.a. be- 
stå af repræsentanter for fagforeninger, er- 
hvervslivets organisationer og for uddannelses- 
verdenen og forskningsverdenen. 

Regeringen vil fastholde en fast og fair ud- 
lændingepolitik. Vores politik gennem de sene- 
ste godt 3 år har virket. Det gør, at vi nu har 
grundlaget for at sikre en ordentlig integration. 
Målet er at få 25.000 flere nye danskere i arbejde. 
Det er en stor opgave, ingen tvivl om det, men 
det er en opgave, der skal løses, og en opgave, 
der kan løses. 

Det gælder om, at de nye danskere hurtigst 
muligt lærer det danske sprog, at de får en ud- 
dannelse og et arbejde. Indvandrernes dansk- 
kundskaber skal forbedres. Det skal bl.a. ske ved 
en intensiveret danskundervisning og ved at 
gennemføre regeringens forslag til at forbedre 
folkeskolen og ungdomsuddannelserne. 

Flere unge med indvandrerbaggrund skal 
have en erhvervsuddannelse. Derfor skal vi gøre 
erhvervsuddannelserne mere fleksible, og bl.a. 
derfor vil regeringen indføre mesterlæren med 
øget vægt på praktisk kunnen og mindre vægt 
på teori. Og vi skal blive bedre til at anerkende 
og inddrage de kvalifikationer og færdigheder, 
som indvandrerne kommer med. 

Med en kvalificeret uddannelse vil nye dan- 
skere have et langt bedre udgangspunkt for at få 
et arbejde, for vellykket integration går via et 
fast fodfæste på arbejdsmarkedet. 

Kl. 10.30 
Samtidig må vi se i øjnene, at mange nye dan- 

skere, der har været uden arbejde i længere tid, 
ikke kan få et arbejde på normale vilkår. Det in- 

debærer, at vi skal være villige til at tænke nyt 
og utraditionelt. 

Hvis vi mener integration alvorligt -  og det 
gør vi -  så er vi nødt til at se på forskellige for- 
mer for introduktionsløn, indslusningsløn, løn- 
tilskud og fleksible arbejdsvilkår, så indvandrer- 
ne får en chance for at få fodfæste på arbejds- 
markedet. 

Men sådanne ordninger må naturligvis ikke 
skubbe medarbejdere ud, der arbejder på nor- 
male vilkår, og derfor er det vigtigt, at denne 
indsats sker i forståelse med fagforeningerne og 
arbejdsgiverne. Det vil regeringen drøfte med 
arbejdsmarkedets parter. 

Som et eksempel kan jeg nævne den nye 
overenskomst i staten. Den giver mulighed for 
at ansætte indvandrere i en særlig 1-årig integra- 
tionsstilling; en stilling, hvor man kun arbejder 
80 pet. af tiden til almindelig startløn, mens re- 
sten af arbejdstiden bliver brugt til opkvalifice- 
ring uden løn. 

Og så skal vi ikke være bange for at stille krav 
til indvandrere. De skal lære dansk, de skal have 
en uddannelse, de skal have et arbejde. Alt for 
længe har vi i misforstået godhed overladt dem 
til sig selv og dermed til et liv i udkanten af det 
danske samfund. Det gavner ingen, tværtimod. 
Men det betyder også, at vi i det danske sam- 
fund skal være indstillet på at se kritisk på os 
selv. Vi skal bekæmpe fordomme, vi skal bryde 
barrierer ned og i det hele taget give nye danske- 
re en chance for at vise, at de har en masse at bi- 
drage med. Det vil på alle måder give os alle et 
rigere samfund. 

Opgaven kan kun løses, hvis alle arbejder 
sammen: regeringen, Folketinget, de offentlige 
og private arbejdsgivere, fagforeningerne, ud- 
dannelsesinstitutionerne. 

Desværre er der forholdsvis mange unge med 
indvandrerbaggrund blandt de unge kriminelle. 
Regeringen vil fastholde den konsekvente rets- 
politik. Det gælder ikke mindst over for unge, 
der begår kriminalitet. Og det gælder naturlig- 
vis alle unge, uanset om de har indvandrerbag- 
grund eller en dansk baggrund. 

Hvis unge begår kriminalitet, så skal det have 
klare og umiddelbare følger, der klart signalerer, 
at samfundet tager afstand fra kriminalitet, og 
som medvirker til at hindre gentagelser. 

Førstegangskriminelle under 18 år skal have 
dom for deres kriminalitet og begynde afsoning 
hurtigere, end det sker i dag, så de unge forstår, 
at deres handlinger får konsekvenser. 
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Så vil regeringen styrke retssikkerheden. Et af 
de mest grundlæggende principper i et retssam- 
fund er ytringsfriheden. Vi har i de senere år set 
flere eksempler på, at personer er blevet udsat 
for trusler og voldelige overgreb, bare fordi de 
har deltaget i den offentlige debat. Det er uac- 
ceptabelt, ja, det er helt galt. Derfor foreslår re- 
geringen, at forbrydelser begået med baggrund i 
offerets lovlige ytringer i den offentlige debat 
skal kunne straffes hårdere. 

Regeringen indledte i 2001 en løbende reform 
af den måde, som vi tænker velfærd på i Dan- 
mark. Tidligere blev der i for høj grad tænkt i sy- 
stemer og standardløsninger. Nu har vi i stedet 
sat mennesket i centrum, mennesket før syste- 
met, og det vil vi blive ved med. Det offentlige 
skal give den enkelte borger flere valgmulighe- 
der, ikke standardløsninger. Det offentlige skal 
yde servicen, når borgerne har brug for den, 
ikke når det passer systemet. 

Kl. 10.35 
Regeringen gik til valg på at udbygge de for- 

bedringer, som siden 2001 er gennemført på de 
centrale velfærdsområder: bedre forhold for de 
syge, for de ældre, for børnefamilierne. 

På vore sygehuse skal vi have behandling på 
det højeste internationale niveau, og ventetider- 
ne skal være de kortest mulige. Regeringen vil i 
løbet af dette forår fremlægge en ny kræfthand- 
lingsplan. Og vi vil i løbet af de næste år tilføre 
yderligere midler til sygehusene -  til bedre kva- 
litet, flere behandlinger og kortere ventetid. Vi 
vil udbygge det frie valg, så patienter fra 2007 
får ret til at vælge en behandling på et privat el- 
ler et udenlandsk sygehus, hvis det offentlige 
ikke kan klare behandlingen inden for 1 måned. 

På ældreområdet vil vi fortsætte opgøret med 
stive regler og sikre de ældre en bedre og mere 
fleksibel omsorg, en ældreomsorg med fokus på 
den enkelte ældres ønsker og behov, ikke på, 
hvad der er godt for systemet. 

Regeringen vil derfor afsætte 500 mio. kr. år- 
ligt til en bedre og mere fleksibel ældreomsorg. 
Vi vil indføre en plejehjemsgaranti, så alle, der er 
visiteret til plejehjem, højst skal vente 2 måneder 
på at få en plads. Og vi vil udbygge de ældres 
valgmuligheder, så det frie valg af plejehjem 
ikke kun omfatter kommunale og selvejende 
hjem, men også private tilbud. 

Regeringen har siden 2001 forbedret børnefa- 
miliernes vilkår ved bl.a. 1 års fleksibel barselor- 
lov, frit valg af daginstitution på tværs af kom- 
munegrænser og senest med vedtagelsen af en 

landsdækkende pasningsgaranti, fra barnet er Vi 
år. 

I løbet af denne valgperiode vil regeringen 
lette børnefamiliernes udgifter til børnepas- 
ning. Vi vil hæve børnefamilieydelsen for foræl- 
dre med børn under 3 år. Og vi vil forbedre kva- 
liteten i børnepasningen ved at tilføre øgede 
midler til bl.a. at styrke indsatsen over for socialt 
udsatte børn. 

Regeringen vil fortsat prioritere bedre vilkår 
for de svage grupper i vort samfund: de udsatte 
børn og unge, sindslidende, hjemløse, prostitue- 
rede og misbrugere. 

Vi skal gøre en samlet, offensiv indsats for at 
få knækket den negative sociale arv, så alle børn 
-  også børn, som vokser op under vanskelige 
vilkår -  får en fair mulighed for et godt liv. Rege- 
ringen vil udarbejde et nyt, samlet program for 
denne vigtige indsats. 

Vi vil føre en aktiv og ambitiøs miljøpolitik, 
så de kommende generationer kan få mindst 
samme livsgrundlag og naturoplevelser, som vi 
har i dag. Vi skal udvikle Danmark på en miljø- 
mæssigt bæredygtig måde. 

Og endelig vil vi forny den offentlige sektor, 
så den følger med tiden og giver borgerne mest 
mulig service for skattekronerne. Regeringen 
har fremsat forslag til en kommunalreform, som 
vil forbedre kvaliteten og servicen for den enkel- 
te borger. Og vi vil til efteråret fremsætte forslag 
til en politireform og en retskredsreform. 

Fortsat vækst og velfærd i Danmark afhæn- 
ger også af en positiv udvikling i verden om- 
kring os. Derfor skal vi fortsætte med at føre en 
meget aktiv udenrigspolitik. Det gælder ikke 
mindst i det europæiske samarbejde. 

Kl. 10.40 
Med udvidelsen af EU står vi med et nyt, 

samlet Europa. Kun et åbent, effektivt og beslut- 
ningsdygtigt EU kan levere de resultater, vi har 
brug for. Samtidig skal EU være til at forstå, og 
derfor er det nødvendigt og rigtigt med en ny 
traktat, som samler og moderniserer grundlaget 
for EU-samarbejdet. EU-samarbejdet risikerer 
ganske enkelt at blive handlingslammet, hvis 
ikke vi justerer spillereglerne. 

Vi står over for store og vigtige udfordringer, 
som vi kun kan klare i fællesskab: en kæmpe 
satsning på forskning og udvikling som dynamo 
for fremtidens vækst og beskæftigelse; en mere 
miljømæssigt bæredygtig udvikling; sundere og 
sikrere fødevarer. 

Helt overordnet har vi brug for et samlet 
Europa, der kan gøre sig stærkere gældende i 
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konkurrencen og samspillet med bl.a. USA og 
Kina. Derfor vil regeringen anbefale et ja til den 
nye EU-traktat ved den kommende folkeafstem- 
ning. Samlet set er den bedre og mere demokra- 
tisk end den traktat, vi har i dag. Derfor er det 
også tilfredsstillende, at et meget bredt flertal i 
Folketinget er enige om at anbefale et ja til trak- 
taten på grundlag af den brede politiske aftale 
om »Danmark i det udvidede EU«. 

Folkeafstemningen om traktaten bliver den 
største europapolitiske udfordring i de kom- 
mende år. Resultatet vil være af stor betydning 
for Danmarks fremtid. Det er en afgørende be- 
slutning, hvor vi skal have tid til en ordentlig og 
saglig debat. 

Generelt giver den internationale situation 
grund til optimisme. Udenrigsministeren og jeg 
er netop vendt tilbage fra to meget vellykkede 
topmøder i Bruxelles. Både på NATO-topmødet 
og EU-USA-mødet rakte præsident Bush hån- 
den ud til et fornyet og forstærket samarbejde 
med Europa. Og et enigt Europa tilsluttede sig, 
at tiden er kommet til at lægge uenighederne om 
Irak bag os og se fremad. Regeringen forventer 
derfor helt overordnet et mere positivt og sam- 
arbejdsorienteret internationalt klima. 

De første konkrete resultater har allerede vist 
sig i forhold til indsatsen i Irak. Her bidrager 
samtlige 26 medlemslande nu til NATO's træ- 
ningsmission. Og EU har netop besluttet at en- 
gagere sig direkte og aktivt i genopbygningen -  
i første omgang med træning af politi og opbyg- 
ning af et uafhængigt retsvæsen. Samtidig har 
det vellykkede valg til den forfatningsgivende 
forsamling i Irak markeret starten på en ny epo- 
ke for det hårdt plagede land. 

Alt dette vil selvfølgelig også få betydning for 
den danske indsats. Vi kan begynde at overveje 
en ændring med større vægt på træning af iraki- 
ske styrker og civil genopbygning. Vi må dog se 
i øjnene, at de irakiske myndigheder endnu ikke 
kan klare udfordringen fra terrorister og voldeli- 
ge grupper alene. Derfor er vi indstillet på at 
fastholde et dansk militært bidrag, så længe ira- 
kerne beder om det, så længe det bliver bakket 
op af FN, og så længe vi kan bidrage menings- 
fyldt. 

Regeringen vil i løbet af foråret fremlægge en 
samlet analyse af situationen i Irak som grund- 
lag for en grundig debat her i Folketinget om 
den fremtidige danske indsats. 

Danmarks medlemskab af FN's Sikkerheds- 
råd vil i de kommende 2 år give os en styrket in- 
ternational rolle, men bestemt også et større an- 

svar. Vi skal gøre alt, hvad vi kan for at støtte det 
gryende håb om en varig fred mellem israelerne 
og palæstinenserne. Og som formand for Sikker- 
hedsrådets terrorkomité vil vi gøre en særlig 
indsats for at effektivisere verdenssamfundets 
kamp mod den internationale terrorisme. 

I FN vil vi også opruste vores indsats for 
menneskerettighederne som led i et samlet initi- 
ativ, der skal fremme frihed, demokrati og men- 
neskerettigheder på globalt plan. Initiativet vil 
bl.a. også omfatte nye midler til indsatsen i de 
lande, som fortsat kæmper med arven fra årtiers 
undertrykkelse i det gamle Sovjetunionen. Ikke 
mindst den ukrainske befolkning, som modigt 
gjorde op med valgsvindel og gamle uvaner i 
magtapparatet, fortjener en ekstra hånd. 

Kl. 10.45 
Regeringen vil videreudvikle det gode samar- 

bejde med Færøerne og Grønland, som vi har 
haft de seneste år. Målet er at sikre Færøerne og 
Grønland mere indflydelse, mere ansvar. Rege- 
ringen er derfor åben over for i samarbejde med 
vore grønlandske og færøske partnere at erstatte 
de eksisterende hjemmestyreordninger med ud- 
videt selvstyre på Færøerne og i Grønland. 

For Færøerne er regeringen indstillet på, at de 
færøske myndigheder kan overtage ansvaret for 
samtlige sagsområder. 

For Grønland har vi nedsat den fælles Selv- 
styrekommission, og her kan vi i samarbejde 
mellem Grønland og Danmark få afklaret, hvor- 
ledes Grønland kan overtage yderligere sagsom- 
råder. 

For både Færøerne og Grønland gælder, at 
overtagelse af nye ansvarsområder naturligvis 
skal ske inden for grundlovens og rigsfællesska- 
bets rammer, og at overtagelse af nye ansvars- 
områder skal gå hånd i hånd med det økonomi- 
ske ansvar. 

Valget den 8. februar 2005 blev et historisk 
valg. Det politiske systemskifte fra november 
2001 blev bekræftet. Vælgerne gjorde endegyl- 
digt op med den gammeldags tænkning, den 
gammeldags tænkning om højre og venstre, den 
gammeldags tænkning om, at danskerne er ind- 
delt i klasser, der kæmper mod hinanden, den 
gammeldags tænkning om, at der er dem og os. 

Sådan er det ikke længere; Vælgerne ved, at 
det danske samfund ikke længere er et gammel- 
dags industrisamfund, men et moderne viden- 
samfund. Vælgerne ved, at vi er gået ind i et nyt 
årtusind. Vælgerne ved, at fortidens løsninger 
ikke rummer fremtidens svar. 
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Moderne mennesker ønsker ikke at blive put- 
tet i kasser og klasser og afgive stemme ud fra 
det. Nej, den moderne vælger træffer sin egen 
selvstændige beslutning og stemmer ud fra sine 
egne holdninger. Og det, der binder mennesker 
sammen i et parti og til et parti, er ikke erhverv 
eller uddannelse eller bopæl, det er derimod 
fællesskabet om nogle bestemte holdninger. 

I november 2001 tog VK-regeringen fat på en 
forandring og fornyelse af det danske samfund, 
én forandring, der sker gradvis, en forandring, 
der går hånd i hånd med tryghed. Denne grad- 
vise udvikling og fornyelse vil vi fortsætte i de 
kommende år: forbedringer af sundhedsvæse- 
net, bedre omsorg for vore ældre medborgere. 

Og nu sætter vi nye mål. Regeringen vil sætte 
sig i spidsen for at gøre Danmark til et førende 
vidensamfund, så vi får et Danmark, hvor vore 
skoler og uddannelser bliver blandt de allerbed- 
ste i verden, et Danmark med orden i økonomi- 
en og styr på miljøet, et Danmark med fuld fart 
på beskæftigelsen og et Danmark fyldt af ideer 
og virkelyst, og hvor vi styrker arbejdet med at 
få indvandrere uddannet og i arbejde, og et Dan- 
mark med en stærk international profil. 

Befolkningen betroede os ansvaret i endnu en 
periode. Det er et ansvar, som vi tager alvorligt, 
og et ansvar, som vi vil gøre vort yderste for at 
leve op til. 

Kl. 10.50 . 
VK-regeringen fortsætter i kraft af støtte fra 

Dansk Folkeparti. Siden valget i 2001 har vi haft 
et godt og stabilt samarbejde med Dansk Folke- 
parti. Vi forventer, at det gode samarbejde fort- 
sætter. Men samtidig har vi.haft et bredt samar- 
bejde i Folketinget. Faktisk er omkring 80 pet. af 
lovgivningen i de sidste 3 år gennemført med 
brede flertal. 

Ja, der er områder, hvor oppositionen ikke 
ville deltage: udlændingepolitikken, skattestop 
og skattelettelser og kommunalreformen. Til 
gengæld er det reformer, hvor regeringen og 
Dansk Folkeparti har bred opbakning i befolk- 
ningen. 

Nu har vælgerne talt. Vi står over for nye, sto- 
re udfordringer, hvor det er bedst, at vi står sam- 
men i Danmark for at løse dem. Regeringen vil 
derfor indbyde alle Folketingets partier til at 
tage aktiv del i arbejdet, så vi får løst de opgaver, 
som vi er blevet betroet at løse. 

Oversigt over lovgivning 2. samling 2004-05 

(Ny) markerer, at der tale om et nyt forslag i for- 
hold til lovprogrammet og tidligere redegørelser 
(G) markerer, at forslaget forventes genfremsat i 
folketingsåret 2005-06 

BESKÆFTIGELSESMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Ændring af lov om arbejdsmiljø i Grønland 
FebII 

Lov om information og høring Feb II 

Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring 
m.v., lov om aktiv socialpolitik, lov om dagpen- 
ge ved sygdom eller fødsel, lov om en aktiv be- 
skæftigelsesindsats m.fl. (Misbrug af sociale 
ydelser) Feb II 

Lov om arbejdstid for mobile lønmodtagere in- 
den for vejtransportsektoren (Mobil vejtrans- 
port) Feb II 

Ændring af lov om Lønmodtagernes Garanti- 
fond Feb II 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel Feb II 

Ændring af lov om arbejdsskadeforsikring (Ju- 
steringer i forhold til arbejdsskadereformen på 
erhvervssygdomsområdet, justering af betingel- 
ser for dispensation for 1-årig anmeldelsesfrist 
m.v.) (Ny) Mar I 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive 
beskæftigelsesindsats Feb II 

Ændring af forskellige love på beskæftigelses- 
området m.v. (Kommunalreform) Feb II 
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FINANSMINISTEREN 

Almindelig lovgivning: 

Lov om tillægsbevilling for finansåret 2004 
Feb II 

Finanslov for finansåret 2006 Aug II 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af forskellige love på Finansministeri- 
ets område (Kommunalreform) Feb II 

FORSVARSMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Militær straffelov og ændring af lov om forsva- 
rets personel Feb II 

Militær retsplejelov Feb II 

Militær disciplinarlov Feb II 

Almindelig lovgivning: 

Lov om etablering af udbygget radarovervåg- 
ning i Danmarks farvandsområder Feb II 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen 

Ændring af beredskabsloven (Kommunalre- 
form) Feb II 

Redegørelser: 

Redegørelse om beredskabet (Ny) Maj II 

FØDEVAREMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Lov om jordfordeling og offentlig køb og salg af 
fast ejendom til jordbrugsmæssige formål Feb II 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af lov om støtte til udvikling af landdi- 
strikterne (landdistriktsstøtteloven) 
Mar I 

Ændring af forskellige hjemmelsbestemmelser 
om delegation til andre statslige myndigheder 
m.v. på Fødevareministeriets og Familie- og For- 
brugerministeriets områder Mar I 

Ændring af fiskeriloven 
Mar I 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af forskellige love på Fødevareministe- 
riets område (Kommunalreform) Feb II 

INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTEREN 

Genfremsættelser på kommuneområdet 

Ændring af lov om kommunal udligning og ge- 
nerelle tilskud til kommuner og amtskommuner 
Feb II 

Ændring af lov om valg til Folketinget, lov om 
valg af danske medlemmer til EuropaParlamen- 
tet og lov om kommunale valg 
Feb II 

Forslag til lov om ændring af lov om kommunal 
udligning og generelle tilskud til kommuner og 
amtskommuner, lov om elforsyning og lov om 
varmeforsyning. (Fremrykning af modregning 
ved kommuners afståelse m.v. af energivirksom- 
heder). Feb II 

Lovgivning på kommuneområdet vedrørende 
kommunalreformen: 

Lov om regioner og om nedlæggelse af amts- 
kommunerne, Hovedstadens Udviklingsråd og 
Hovedstadens Sygehusfællesskab Feb II 

Lov om revision af den kommunale inddeling 
Feb II 

Lov om forpligtende kommunale samarbejder 
Feb II 
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Lov om visse proceduremæssige spørgsmål i 
forbindelse med kommunalreformen Feb II 

Lov om kommunale borgerservicecentre Feb II 

Lov om regionernes finansiering Feb II 

Ændring af lov om begunstigelser for en Kredit- 
forening af Kommuner i Danmark (Kommunal- 
reform) Feb II 

Lov om et evalueringsinstitut for kommuner 
m.v. Feb II 

Lov om regional statsforvaltning Feb II 

Genfremsættelser på sundhedsområdet: 

Ændring af lov om fremskaffelse af humant blod 
til lægemiddelformål m.v. Feb II 

Ændring af lov om sundhedsvæsenet i Grøn- 
land (Frihedsstraf for overtrædelse af doping- 
lovgivningen m.v.) Feb II 

Lov om information om rygepolitik på restau- 
ranter m.v. Feb II 

Almindelig lovgivning på sundhedsområdet: 

Lægemiddelloven (G) Maj I 

Lovgivning på sundhedsområdet vedrørende 
kommunalreformen: 

Lov om offentlig sundhed (sundhedsloven) 
Feb II 

Lov om klage- og erstatningsadgang på sund- 
hedsområdet Feb II 

Ændring af forskellige love på sundhedsområ- 
det (Kommunalreform) Feb II 

Redegørelser: 

Regionalpolitisk redegørelse 2005 Apr I 

JUSTITSMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Ændring af lov om oprettelse af et centralt dna- 
profil-register og retsplejeloven (Udvidelse af 
dna-profil-registrets persondel, ophævelse af in- 
dikationskravet m.v.) Feb II * 

Lov om kloning og genmodificering af dyr m.v. 
Feb II 

Ændring af straffeloven (Forældelse af strafan- 
svar m.v.) Feb II 

Ændring af konkursloven (Gældssanering) 
Feb II 

Ændring af straffeloven og visse andre love (Be- 
rigelseskriminalitet rettet mod offentlige midler, 
kriminalitet inden for juridiske personer og 
regnskabsforbrydelser) Feb II 

Ændring af færdselsloven (Sanktionsfastsættelse 
i sager om spirituskørsel m.v.) Feb II 

Ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 
(Elektroniske fodlænker, begrænset fællesskab 
for negativt stærke fanger) Feb II 

Ændring af retsplejeloven (Justitsministerens 
beføjelse til at gribe ind i straffesager) Feb II 

Almindelig lovgivning: 

Lov om voldgift Mar I 

Lov om juridisk rådgivning Mar II 

Ændring af våbenloven (Våbenformidling m.v.) 
Mar II 

Ændring af retsplejeloven og forskellige andre 
love (Sagsomkostninger, fri proces m.v.) Mar II 

Ændring af lov om borteblevne (Frister for afsi- 
gelse af dødsformodningsdom) (Ny) Apr I 

Ændring af færdselsloven og pasloven (Knaller- 
ter, køre- og hviletid, nedsættelse af gebyr for 
børnepas m.v.) Apr I 
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Ændring af retsplejeloven m.v. (Voldtægtsofres 
processuelle retsstilling i straffesager) Apr I 

Ændring af tinglysningsloven, retsplejeloven og 
konkursloven (Virksomhedspant) Apr II 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af færdselsloven og pasloven (Kom- 
munernes overtagelse af visse opgaver på pas- 
og kørekortområdet) Feb II 

Ændring af forskellige love på Justitsministeri- 
ets område (Kommunalreform) Feb II 

KULTURMINISTEREN 

Genfremsættelser 

Lov om indhentelse af børneattester i forbindel- 
se med ansættelse af personale m.v. Mar II 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af teaterloven (Kommunalreform) 
Feb II 

Ændring af lov om musik (Kommunalreform) 
Feb 11 

Ændring af lov om museer og lov om bygnings- 
fredning samt ophævelse af lov om regionale 
faglige kulturmiljøråd (Kommunalreform) 
Feb II 

Ændring af forskellige love på kulturområdet 
(Kommunalreform) Feb II 

MILJØMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Gennemfø- 
relse af direktiv vedrørende Arhus-kònventio- 
nen) 
Feb II 

Ændring af lov om aktindsigt i miljøoplysninger 
Feb II 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Producent- 
ansvar m.v.) Feb II 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af miljøbeskyttelsesloven (Godkendel- 
se af affaldsforbrændingsanlæg) (Ny) Mar II 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af lov om planlægning (Kommunalre- 
form) Feb II 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Kòmmu- 
nalreform) Feb II 

Ændring af lov om naturbeskyttelse (Kommu- 
nalreform) Feb II 

Ændring af lov om miljømål m.v. for vandfore- 
komstet og internationale naturbeskyttelsesom- 
råder (miljømålsloven) og lov om vandforsy- 
ning (Kommunalreform) Feb II 

Ændring af lov om forurenet jord (Kommunal- 
reform) Feb II 

Ændring af lov om råstoffer (Kommunalreform) 
Feb II 

Ændring af lov om miljø og genteknologi (Kom- 
munalreform) Feb II 

Ændring af en række love på miljø- og naturom- 
rådet (Kommunalreform) Feb II 

MINISTEREN FOR FAMILIE- OG FORBRU- 
GERANLIGGENDER 

Genfremsættelser: 

Ændring af lov om social service (Frit valg af 
klubtilbud over kommunegrænserne m.v.) 
Feb II 

Ændring af lov om social service og lov om rets- 
sikkerhed og administration på det sociale om- 
råde (Private leverandører af dagtilbud -  penge- 
ne følger barnet) Feb II 
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Ændring af lov om social service (Forbedring af 
muligheden for madordninger i daginstitutioner 
mod fuld forældrebetaling) Feb II 

Lov om personnavne Feb II 

Lov om fødevarer m.m. (fødevareloven) Mar I 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring lov om ægteskabs indgåelse og opløs- 
ning og forskellige andre love (Kommunalre- 
form) Feb II 

MINISTEREN FOR FLYGTNINGE, 
INDVANDRERE OG INTEGRATION 

Genfremsættelser: 

Ændring af udlændingeloven (Tilslutning til 
Eurodacforordningen og Dublinforordningen 
på mellemstatsligt grundlag m.v.) Feb II 

Ændring af lov om danskuddannelse til voksne 
udlændinge m.fl., integrationsloven og udlæn- 
dingeloven (Styrkelse af familiesammenførtes 
danskindlæring, fremrykket og intensiveret 
danskuddannelse til flygtninge, ændret udvæl- 
gelse af og styrket integrationsindsats over for 
kvoteflygtninge m.v.) Feb II 

Ændring af udlændingeloven, ægteskabsloven 
og repatrieringsloven (Skærpet straf for ulovlig 
beskæftigelse, afskaffelse af madkasseordnin- 
gen, styrkelse af oplysningsgrundlaget i sager 
om helbredsbetinget humanitær opholdstilla- 
delse, præcisering af Flygtningenævnets uaf- 
hængighed, fremhævelse af hensynet til famili- 
ens enhed, udvidelse af personkredsen, der kan 
modtage hjælp efter repatrieringsloven) Feb II 

Almindelig lovgivning: 

Lov om indfødsrets meddelelse Apr I 

MINISTEREN FOR LIGESTILLING 

Redegørelser: 

Redegørelse og perspektiv- og handlingsplan 
for ligestilling Mar II 

MINISTEREN FOR VIDENSKAB, 
TEKNOLOGI OG UDVIKLING 

Genfremsættelser: 

Ændring af universitetsloven Feb II 

Almindelig lovgivning; 

Lov om internet-domænenavne Mar II 

Lov om videreanvendelse af den offentlige sek- 
tors informationer Mar II 

Ændring af lov om konkurrence- og forbruger- 
forhold på telemarkedet Apr II 

Redegørelser: 

Redegørelse om udviklingen på de danske uni- 
versiteter Apr I 

IT- og Telepolitisk redegørelse Apr II 

SKATTEMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Ændring af forskellige skatte- og afgiftslove 
(Indsats mod skatte- og afgiftsunddragelse) 
Feb II 

Ændring af tonnageskatteloven (Gennemførelse 
af ændrede EU-regler for statsstøtte til søfarts- 
sektoren) Feb II 

Lov om beskatning af søfolk Feb II 

Ændring af kursgevinstloven, pensionsafkast- : 
ningsbeskatiiingsloven og skattekontrolloven 
(Udarbejdelse af skattemæssigt årsregnskab i 
fremmed valuta) Mar I 
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Ændring af skattekontrolloven, skattestyrelses- 
loven og ligningsloven (Ændring af oplysnings- 
og dokumentationspligt vedrørende transfer 
pricing) Mar I 

Forslag til lov om ændring af selskabsskattelo- 
ven og andre skattelove. (Nedsættelse af sel- 
skabsskatten og globalpulje-princip i sambe- 
skatningen) Mar II 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af forskellige skattelove (Investerings- 
selskaber m.v. og hedgefonde) Feb II 

Lov om narkotikaprækursorer Feb II 

Ændring af forskellige skattelove (Anpartsinve- 
steringer og begrænset skattepligt) Mar II 

Ændring af pensionsbeskatningsloven og pensi- 
onsafkastbeskatningsloven (Bedre vilkår for in- 
vestering i unoterede aktier, værn mod gentagne 
forhøjelser og nedsættelser af aktiekapitalen i 
pensionsinstitutter og udvidelse af adgangen til 
at anvende reglerne om ophørspension) Mar II 

Ændring af tobaksafgiftsloven (Betaling af afgift 
og stempelmærkeordningen) Apr I 

Genfremsættelser af lovgivning vedrørende 
kommunalreformen: 

Lov om skatte- og ej endomsvurderingsforvalt- 
ning (Skatteforvaltningsloven) Feb II 

Ændring af en række love (Ændringer som følge 
af lov om skatte- og ej endoms vurderingsf or valt- 
ning) (Kommunalreform) Feb II 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Lov om opkrævning og inddrivelse af visse for- 
dringer Feb II 

Ændring af en række love (Ændringer som følge 
af lov om opkrævning og inddrivelse af visse 
fordringer) (Kommunalreform) Feb II 

Ændring af forskellige skattelove (Forenkling, 
objektivering og harmonisering af reglerne om 
inddrivelse af gæld til det offentlige) Mar II 

Redegørelser: 

Redegørelse om medarbejderaktieordninger 
Apr I 

SOCIALMINISTEREN 

Genfremsættelser af lovgivning på socialområ- 
det: 

Ændring af lov om forebyggende hjemmebesøg 
(Større fleksibilitet) Feb II 

Ændring af lov om social pension og andre love 
(Ophør af udbetaling af social pension og andre 
ydelser ved unddragelse af strafforfølgning eller 
straffuldbyrdelse) Feb II 

Ændring af lov om social service (Revision af 
reglerne om frit valg af leverandør af personlig 
og praktisk hjælp m.v.) Feb II 

Almindelig lovgivning om socialområdet: 

Ændring af lov om social service (Bemyndigelse 
til socialministeren til at fastsætte regler om ga- 
ranti for social behandling til stofmisbrug af 
unge under 18 år i særlige tilfælde) Feb II 

Lovgivning på socialområdet vedrørende kom- 
munalreformen: 

Lov om social service Feb II 

Ændring af lov om retssikkerhed og administra- 
tion på det sociale område og forskellige andre 
love på socialområdet m.v. (Kommunalreform) 
Feb II 

Genfremsættelser af lovgivning på boligområ- 
det: 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v. og andre love (Ind- 
sats mod ghettoisering) Feb II 
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Almindelig lovgivning på boligområdet: 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v. og andre love (Ny- 
etablering af selvejende ungdomsboliginstitutio- 
ner m.v.) Feb II 

Ændring af lov om leje (Stramning af ordningen 
om frakendelse af retten til at administrere ud- 
lejningsejendomme) Feb II 

Lovgivning på boligområdet vedrørende kom- 
munalreformen: 

Ændring af forskellige boliglove (Kommunalre- 
form) Feb II 

Redegørelser: 

Redegørelse om finansieringsreformen på det 
sociale område (Grundtakstmodellen) (Ny) 
Maj II 

STATSMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Lov om Grønlands landsstyres indgåelse af fol- 
keretlige aftaler Feb II 

Lov om Dagbladsnævnet Feb II 

Almindelig lovgivning: 

Lov om Færøernes landsstyres indgåelse af fol- 
keretlige aftaler Apr II 

Lov om de færøske myndigheders overtagelse 
af sager og sagsområder Apr II 

TRANSPORT- OG ENERGIMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Ændring af lov om den lokale og regionale kol- 
lektive personbefordring uden for hovedstads- 
området og lov om hovedstadsområdets kollek- 
tive persontrafik (Individuel handicapkørsel, 
rejsekort og rejseplan) Feb II 

Ændring af lov om Københavns Lufthavne A/S 
og lov om luftfart (Flyvepladser med vital be- 
tydning for Danmarks nationale og internatio- 
nale trafikforbindelser) Feb II 

Ændring af lov om C02-kvoter Mar I 

Lov om anlæg af 1. etape af Frederikssundmo- 
torvejen mellem Motorring 3 og Motorring 4 
Mar II 

Almindelig lovgivning: 

Lov om fremme af energibesparelser m.v. i byg- 
ninger Mar II 

Lov om en offentlig fond til afholdelse af udgif- 
ter forbundet med statsdeltagelse i kulbrintetil- 
ladelser og en statslig styrelse til administration 
af fonden Apr I 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Lov om trafikselskaber Feb II 

Ændring af lov om offentlige veje, lov om priva- 
te fællesveje, lov om grundejerbidrag til offentli- 
ge veje, lov om vintervedligeholdelse og renhol- 
delse af veje samt lov om fremgangsmåden ved 
ekspropriation vedrørende fast ejendom (Kom- 
munalreform) Feb II 

Ændring af lov om kystbeskyttelse, lov om hav- 
ne, lov om færgefart og forskellige love om dige- 
anlæg (Kommunalreform) Feb II 

Ændring af lov om fremme af besparelser i ener- 
giforbruget, lov om Elsparefonden og lov om 
fremme af energi- og vandbesparelser i bygnin- 
ger Feb II 

Redegørelser: 

Energipolitisk redegørelse Apr II 

UDENRIGSMINISTEREN : 

Folketingsbeslutning om tiltrædelse af Partner- 
skabs- og Samarbejdsaftalen om oprettelse af et 
partnerskab mellem De Europæiske Fællesska- 
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ber og deres medlemsstater på den ene side og 
Tadjikistan på den anden side Feb II 

Lov OlTI tilstødende zone Apr II 

Redegørelser: 

Redegørelse om Organisationen for Sikkerhed 
og samarbejde i Europa Apr II 

Redegørelse om indsatsen mod terrorisme 
Maj II 

UNDERVISNINGSMINISTEREN 

GehfremsætteÌser: 

Ændring af lov om gennemsigtighed og åben- 
hed i uddannelserne (Offentliggørelse af gen- 
nemførelses- og beskæftigelsesprocenter m.v.) 
Feb II 

Lov om stipendier til visse udenlandske stude- 
rende i korte og mellemlange videregående ud"- 
dannelser Feb II 

Ændring af forskellige love på Undervisnings- 
ministeriets område (Afskæring af statstilskud 
og opkrævning af betaling for visse udenlànd- 
ske studerende) Feb II 

Ændring af lov om folkeskolen (Meré frit skole- 
valg inden for og over kommunegrænser) Feb II 

Ændring af lov om friskoler og private grund- 
skoler m.v. (Tilsyn) Feb II 

Ændring af lov om folkeskolen (Styrket under- 
visning i dansk som andetsprog) Màr II 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af lov om Arbejdsgivernes Elevrefùsi- 
on (Præmie til arbejdsgivere for oprettelse af nye 
praktikpladser) (Ny) Mar II 

Ændring af lovgivning om læret- og pædagog- 
uddannelserne (Styrket faglighed m.v.) Mat II 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af lov om institutioner for uddannel- 
sen til studentereksamen, lov om institutioner 
for uddannelsen til højere forberedeiseseksà- 
men, lov om grundlæggende social- og sund- 
hedsuddannelser, lov om almen voksehuddàn- 
nélse og voksenuddannelsescentre (VUC) og 
forskellige andre love (Kommunalreform) Feb II 

Ændring af lov om Centre for Videregående Ud- 
dannelse og andre selvejende institutioner for 
videregående uddannelser m.v., lov om mellem- 
lange videregåendé uddannelser, lov om céhtre 
for undervisningsmidler og forskellige andre 
love (Kommunalreform) Feb II 

Ændring af lov om folkeskolen, lov om special- 
undervisning for voksne og forskellige andre 
love (Kommunalreform) Feb II 

Ændring af lov om produktionsskoler, folkeop- 
lysningsloven og forskellige andre love (Kom- 
munalreform) Feb II 

Redegørelser: 

Redegørelse om erfaringer med lov om elevers 
og studerendes undervisningsmiljø Mar II 

ØKONOMI- OG ERHVERVSMINISTEREN 

Genfremsættelser: 

Ændring af lov om anvendelsen af visse af De 
europæiske Fællesskabers retsakter om økono- 
miske forbindelser til tredjelande (Indførelse af 
eksportkontrol med teknisk bistand) Feb II 

Ændring af lov Om indhentning af tilbud i byg- 
ge- og anlægssektoren (tilbudsloven) Feb II 

Ændring af lov om investeringsforeninger og 
specialfòreninger samt andre kollektive investe- 
rihgsördninger m.v., lov om finansiel virksom- 
hed m.fl. Feb II 

Ændring af lov om andelsböligforehinger Og an- 
dre boligfællesskàbet (Forbrugerbeskyttelse af 
købere àf nybyggede andelsboliger og straf for 
salg af andelsboliger til overpris) Mar I 
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Ændring af lov om statens byggevirksomhed 
m.v. (Anvendelse af statsbyggelovens regler om 
kvalitet og udvikling på byggerier opført til 
brug for staten, mulighed for at de statslige byg- 
herrer bidrager til Byggeriets Innovationsfond) 
Mari 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af søloven (Gennemførelse af HNS- 
konventionen og Bunkerskonventionen) Feb II 

Lov om medaljer og møntefterligninger, der lig- 
ner euromønter Feb II 

Ændring af lov om midlertidig, kontraktbetin- 
get driftsstøtte til visse skibstyper (Ny) Feb II 

Ændring af lov om et skibsfinansieringsinstitut 
m.v. (Omdannelse af Danmarks Skibskredit- 
fond) (Ny) Feb II 

Ændring af lov om visse betalingsmidler (Ny) 
Mar I 

Ændring af lov om butikstid (lukkeloven), lov 
om restaurations- og hotelvirksomhed m.v. og 
næringsloven Apr I 

Ændring af lov om omsætning af fast ejendom 
Apr I 

Ændring af aktieselskabsloven, årsregnskabslo- 
ven og værdipapirhandelsloven (Gennemførelse 
af direktiv om overtagelsestilbud) Apr I 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Lov om erhvervsfremme og ophævelse af lov 
om kommuners og amtskommuners deltagelse i 
erhvervslld viklingsaktiviteter (Kommunalre- 
form) Feb II 

Ændring af lov om bygnings- og bQligregistre., 
ring, lov om kommuners og amtskommuners 
samarbejde med aktieselskaber m.v., konkurren- 
celoven og lov om stormflod og stormfald, 
(Kommunalreform) Feb II 

Redegørelser: 

Redegørelse om erhvervslivet og reguleringen 
2003/2004 Apr II 홢 , , - ' 

Formanden: 
Jeg skal her afbryde mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00, hvor forhandlingen om statsmini., 
sterens redegørelse påbegyndes, 

Mødet udsat kl. 10,52 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Dansk Folkepartis folketingsgruppe har indstil- 
let Aase D. Madsen som medlem af Danmarks 
Radios bestyrelse for den resterende del af inde- 
værende funktionsperiode i stedet for Søren 
Espersen, som er blevet medlem af Folketinget. 

Den pågældende er herefter valgt, 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
4) Forhandling om redegørelse nr. R I: 
Statsministerens redegørelse af 24, februar 
2005. 
(Redegørelsen givet 24/2 2005. Meddelelse om 

forhandling 24/2 2005). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Inden jeg giver ordet til hr. Jens, Rohde, så er der 
nogle bemærkninger til orientering for medlem- 
merne, jeg gerne vil gøre. 

For det første: Efter hvert ordførerindlæg, 
herunder indlæg fra færøske og grønlandske 
medlemmer, hvor tale tiden jo er fastsat til 15 mi- 
nutter, har øvrige medlemmer adgang til to kor- 
te bemærkninger i forlængelse af hinanden. De 
korte bemærkninger skal være afviklet inden for 
1 time efter ordførertalen. Medlemmerne kan 
først bede om korte bemærkninger, når ordfø- 


